
            

 
 

AMENDEMENT 
 

Indiener Dhr. Betsch 

Raadsvergadering 29 mei 2018 

Agendapunt  9. Belastingsamenwerking Gemeenten en Waterschappen (BsGW) 

Onderwerp Ontwerpbegroting BsGW 2019, ontwerpmeerjarenbegroting 2019-2023 en 
voorlopige jaarrekening BsGW 2017 

Besluit gemeenteraad  

 
 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 29 mei 2018. 
Behandelende het raadsvoorstel ontwerpbegroting BsGW 2019, ontwerpmeerjarenbegroting 2019-2023 en 
voorlopige jaarrekening BsGW 2017, 
 
Constaterende dat: 

 Er elk jaar sprake is van toenemende proceskosten voor bezwaar- en beroepsfase als het gaat om de WOZ 

beschikkingen van de BsGW; 

 Er structureel een post bezwaar- en proceskosten is opgenomen in de begroting. 

Overwegende dat: 

 De Maastrichtse inwoners niet de dupe mogen worden van verkeerde WOZ inschattingen. 

BESLUIT: 
 
Het huidige beslispunt 1 te schrappen en als volgt te wijzigen:  
 
Namens de gemeenteraad Maastricht volgende zienswijze in te dienen:  
Wij zijn van mening dat de post proceskosten voor de bezwaar- en beroepsfase geschrapt dient te worden en het 
weerstandsvermogen niet te gebruiken om processen te voeren maar de proceskosten te voorkomen d.m.v. juiste 
inschattingen van de WOZ. 
 
 
Indiener: 

René Betsch 

PVV Maastricht 

 

 


